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TÖRTEL KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
TISZTELETTEL TÁJÉKOZTATJA
A LAKOSSÁGOT, HOGY A JÁRVÁNYÜGYI
VÉDEKEZÉS MIATT

2020. AUGUSZTUS 20-ÁN,
A SZENT ISTVÁN TÉRRE TERVEZETT

ÁLLAMALAPÍTÁSUNK
ÜNNEPE
PROGRAMJA A KÖVETKEZÕ LESZ:

9.00 ÓRAKOR
SZENTMISE A RÓMAI KATOLIKUS
TEMPLOMBAN

10.00 ÓRAKOR
KOSZORÚK ELHELYEZÉSE A SZENT ISTVÁN
SZOBORNÁL

A TOVÁBBI PROGRAMOK A KORMÁNY DÖNTÉSÉNEK
MEGFELELÕEN ELMARADNAK!

A „TÖRTEL KÖZSÉG DÍSZPOLGÁRA” ÉS A „TÖRTEL
KÖZSÉGÉRT” KITÜNTETÉSEK SZÛK KÖRBEN KERÜLNEK
ÁTADÁSRA, A KÉPVISELÕ-TESTÜLET TAGJAINAK ÉS A
KITÜNTETETTEK CSALÁDJÁNAK RÉSZVÉTELÉVEL, A
POLGÁRMESTERI HIVATAL DÍSZTERMÉBEN.

Amit én álmodom
Nem fényûzés, nem fûszer, csemege,
Amit én álmodom:
Egy nép szájában betevõ falat.
Kenyér vagyok, mindennapi kenyér,
Lelki kenyér az éhezõ szíveknek,
Asztaláldás mindenki asztalán.

Kenyér vagyok, mindennapi kenyér,
Nem cifraság a szûrön,
Nem sujtás a magyarkán,
Nem hívságos ünnepi lobogó,
Kenyér vagyok, mindennapi kenyér,
Nem pompázom, de szükséges
vagyok.

Kenyér vagyok, mindennapi kenyér,
Ha tollat fogok: kenyeret szelek.
Kellek, tudom. Kellek nap-nap után,
Kellek, tudom. De nem vagyok hiú,
Lehet magára hiú a kenyér?
Csak boldog lehet, hogy megérte ezt.
Kellek: ezt megérteni egyszerû,
És – nincs tovább.

Az álmom néha kemény, keserû,
Kérges, barna, mint sokszor a kenyér,
De benne van az újrakezdés magja,
De benne van a harchoz új erõ, –
De benne van az élet.

A Képviselõ-testület március 23-án tartotta a legutolsó
ülését, majd a veszélyhelyzet megszûnését követõen július 6-
án ült újra össze. Összesen 13 napirendi pontot tárgyaltak meg
a képviselõk.

Elsõ napirendként a képviselõk megismerték a Törteli
Faluvédõ Polgárõr Egyesület 2019. évi munkájáról készített
beszámolót.

Döntés született Törtel Község Önkormányzata 2019. évi
zárszámadásának elfogadásáról. Kiemelve a legfõbb számokat:

A bevételi elõirányzatok teljesítése 888.070.976,- Ft volt.
Ebbõl:
a. Önkormányzatok mûködési bevételei: 42.068.934,- Ft
b. Önkormányzatok közhatalmi bevételei: 72.981.497,- Ft

AUGUSZTUS 20.
Reményik Sándor:

Mindennapi kenyér

Tájékoztató a Képviselõ-testület 2020. július 6-i ülésérõl

Folytatása a 2. oldalon.
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c. Központi költségvetési támogatások: 339.717.312,- Ft
d. Támogatás értékû bevételek: 150.108.505,- Ft
e. Felhalmozási költségvetés bevételei: 199.452.891,- Ft
f. Finanszírozási célú pénzügyi mûveletek: 83.741.837,- Ft

A kiadások elõirányzatának teljesítése 775.827.068,- Ft volt.
Ebbõl:
a. Személyi juttatások: 254.991.880,- Ft
b. Munkaadókat terhelõ járulékok és
   szoc. hozzájár. adó: 45.944.529,- Ft
c. Dologi kiadások: 215.485.885,- Ft
d. Ellátottak pénzbeli juttatásai: 16.227.285,- Ft
e. Egyéb mûködési kiadások: 8.526.384,- Ft
f. Felhalmozási kiadások: 223.246.693,- Ft
g. Nulladik havi nettó finanszírozás: 11.404.412,- Ft

A Képviselõ-testület a pénzmaradványt 112.243.908,- Ft-
ban hagyta jóvá. A keletkezett maradvány összegébõl
110.120.954,- Ft az önkormányzat pályázataihoz kapcsolódik,
mely kötelezettséggel terhelt maradvány. Az intézményeknél
keletkezõ 2.122.954,- Ft szabad pénzmaradványt a likviditás
megõrzésének biztosítására kell fordítani.

A Testület megállapította, hogy a 2019. évi gazdálkodás
eredményes volt, hiszen biztosított volt az intézmények zavar-
talan mûködése, teljesültek a kötelezettségvállalások, a kiadá-
sok teljesítéséhez mûködési hitel igénybevételére nem volt
szükség.

Következõ napirendként a Törteli Településfenntartó Kft.
mûködését tárgyalta a testület. A 2019-2020. évben végrehajtott
feladatokról szóló tájékoztató után a Kft. mûködtetésének
jövõjérõl tanácskoztak a képviselõk. Ügyvédi jogvélemény
alapján és a gazdasági csoportvezetõ véleményét is meghallgat-
va a Testület úgy döntött, hogy a Kft. mûködtetését megszün-
teti, mivel megfelelõ számú alkalmazott és megrendelések hiá-
nyában nem gazdaságos a további mûködtetése. Természetesen
az elszámolásról, illetve átadás-átvétel módjáról is döntött a
testület. A Törteli Településfenntartó Kft. részére átadott
16.000.000 Ft pénzeszközbõl visszafizetésre került összesen
3.900.000 Ft, a fennmaradó 12.100.000 Ft összeggel a Telepü-
lésfenntartó Kft. az alábbiak szerint számol el:

Az átadott összegbõl Törtel Község Önkormányzata részére
közfeladatok ellátására az alábbi tevékenységeket és eszközö-
ket, beruházást végzett:

– gép- és eszköz beszerzés 6.319.159 Ft
– Buszparkoló kialakítása 6.420.973 Ft
– Kft. által finanszírozott bér 1.389.568 Ft
 Összesen: 14.129.700 Ft
Az átadott pénzösszeg és a Kft. által finanszírozott önkor-

mányzati feladatok, beruházások eszközök beszerzésére fordí-
tott összeg alapján az Önkormányzatnak további 2.029.700
Ft értékû kiadásokat finanszírozott a Kft. Az átadott pénz-
eszköz és a Kft. által önkormányzat részére elvégzett munkák
értéke közötti 2.029.700 Ft többlet kiadásokat az önkormány-
zatnak nem kell megfinanszíroznia, mivel azt a vásárolt esz-

közökhöz kapcsolódó értékcsökkenésként a Kft. a könyveiben
elszámolta, mely alapján a tevékenysége eredményét csökken-
tette.

Az átadott pénzösszeg felhasználását – az elõbbiekben fel-
sorolt kiadások teljesítésével – az önkormányzat elfogadja,
melyrõl az elszámolást a számlák, kifizetési bizonylatok máso-
lataival a Kft.-nek be kell nyújtani az önkormányzat felé. Az
elszámolás elfogadásával a Kft. kijelenti, hogy nincs további
követelése az önkormányzat felé, az önkormányzat pedig az
átadott összeg felhasználását elfogadja. A beszerzett gépek és
eszközök leltár alapján Törtel Község Önkormányzata tulajdo-
nába kerülnek.

Dr. Tóth Ágnes jegyzõ az eseti megbízásokról, valamint a
kintlévõségekrõl, behajthatatlan tartozásokról adott tájékoz-
tatást. Elmondta, hogy a 2020-as kimutatásban a nettó hátralék
összege a végrehajtási eljárásoknak köszönhetõen alacsonyabb,
mint 2019-ben volt, összesen 15.104.533 Ft.

Tájékozódhattak a testületi tagok a BÁCSVÍZ Zrt. 2019.
évben elvégzett munkáiról, egyben kérést fogalmazott meg a
Testület az ügyvezetõ felé, hogy az aktuálisan végzendõ, a la-
kosság nagy részét is érintõ munkálatokról a jövõben lakossági
tájékoztatásokat is tegyen közzé a BÁCSVÍZ Zrt.

Elfogadásra került Törtel Község Önkormányzata 2019.
évi belsõ ellenõri éves összefoglaló jelentése, valamint a ve-
szélyhelyzetben hozott polgármesteri határozatokról és rende-
letekrõl szóló tájékoztató is. Mint ismeretes, „A katasztrófavé-
delemrõl és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról
szóló 2011. évi CXXVIII. törvény” 46. § (4) bekezdése alapján
veszélyhelyzetben a települési önkormányzat képviselõ-
testületének feladat- és hatáskörét a polgármester gyakorolta.

Döntött a testület a helyettesítéssel ellátott házi gyermek-
orvosi szolgálatra kiírandó álláspályázatról, illetve Gálné Csi-
csó Borbála távolléte miatt az I. számú védõnõi körzet tartós
helyettesítésére kiírandó álláspályázatról is.

Törtel Község Önkormányzata Képviselõ-testülete a 145/
2019. (IX.25.) határozatával úgy döntött, hogy Dr. Szabó
László István pályázatát elfogadja a Törtel I. számú felnõtt
háziorvosi körzet betöltésére. A praxisjog átadására vonatkozó
szerzõdéstervezetet az önkormányzat több alkalommal is
átdolgozta a doktor úrral történõ egyeztetések alapján, de az
az eltelt hónapok alatt sem került aláírásra a háziorvos részérõl,
így a praxis ellátása továbbra is helyettesítési formában került
ellátásra. Mint azt már több alkalommal megírtuk, a helyette-
sítéssel megoldott mûködtetés nagyon nagy anyagi terhet ró
az önkormányzatra, éves szinten megközelíti a 16 milliót az
az összeg, amit az OEP finanszírozáshoz még hozzátesz Törtel
Község Önkormányzata saját költségvetésébõl. Téves tehát az
a felvetés, hogy nem áldoz a település anyagi forrásokat az
egészségügyi ellátásra.

Dr. Szabó László István néhány napja szóban jelezte, hogy
mégsem kívánja Törtelen a praxisjogot megszerezni és azt
mûködtetni és írásbeli nyilatkozatát megküldi az önkormányzat
részére. Az elmúlt idõszakban Nagykõrösre pályázott eredmé-
nyesen. Törtel községben továbbra is helyettesítéssel kívánja
ellátni az I. sz. háziorvosi körzet mûködtetését.

Sajnálattal vették tudomásul a képviselõk háziorvos dön-
tését, hisz a betegek megelégedésére végezte gyógyító mun-

TÁJÉKOZTATÓ A KÉPVISELÕ-TESTÜLET
2020. JÚLIUS 6-I ÜLÉSÉRÕL...
Folytatás az 1. oldalról.

Folytatása a 3. oldalon.
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káját településünkön. A Testület bízott abban, hogy tartósan
számíthat munkájára és abban is bízott, hogy a Nemzeti Egész-
ségbiztosítási Alapkezelõ által betöltetlen háziorvosi körzeteket
betöltõ orvosok letelepedésének támogatására kiírt pályázat
is vonzóvá teszi az itteni mûködést.

A fentiekben foglaltakra figyelemmel a 145/2019. (IX.25.)
határozat visszavonása, majd a pályázat ismételt kiírása szük-
ségessé vált. Az eredményes pályázatig számítunk Dr. Szabó
László István gyógyító munkájára településünkön.

A testület zárt ülés keretében tárgyalta a 2020. évben
adományozásra kerülõ települési díjakra, elismerésekre és
támogatásokra érkezett javaslatokat.

Az ülés végén Godó Tibor polgármester részletesen tájé-
koztatta a Testületet az elmúlt hónapokban elvégzett felada-
tokról, Czeróczki Ferencné alpolgármester pedig összefoglaló
jelentést tett a kríziskezelõ csoport munkájáról, melyrõl a
következõ oldalakon részletesen olvashatnak.

Antalné Petrovics Erika
Szociális és Ügyrendi Bizottság elnöke

Folytatás a 2. oldalról.

2020. március 16-án megtartott kép-
viselõ-testületi ülésen megalakult a Pan-
démiás felkészülést koordináló, vala-
mint kríziskezelõ csoport községünk-
ben.

A pandémia, valamely fertõzés okoz-
ta olyan járvány, amely nagyon nagy
terület populációját fertõzi meg, például
egy vagy több kontinensét. Bekövetke-
zéséhez a fertõzõ forrás, a terjedési mód
és a fogékony szervezet egyidejû meglé-
te szükséges.

Megválasztásra került a csoport ve-
zetõje és tagjai. A csoport vezetõje Cze-
róczki Ferencné alpolgármester, tagjai:
Bakos Imre, Fehér Zsuzsánna, Gyõr
Miklós, Jaczina Zoltánné, Kiss Szilvia,
Mihály Tamás, Molnár János, Senkei
Rita, Tóth Gábor. Segítette még mun-
kánkat a kommunikáció terén Antalné
Petrovics Erika képviselõ is.

Rögzítésre került a csoport jogállása
és hatásköre. A csapatban az önkormány-
zat valamennyi kulcsfontosságú funkció-
jának képviselete megvalósult. A csoport
hatásköre kiterjedt Törtel község teljes
közigazgatási területére. A csoport elké-
szítette a felkészülést koordináló, krízis-
kezelõ munkatervet, valamint az ezt ki-
egészítõ kulcsfontosságú területek és
intézmények részletesen kidolgozott
cselekvési terveit.

A csoport alcsoportjai és feladatai:
1. alcsoport tagjai: Bakos Imre,

Mihály Tamás, Molnár János.
Feladatuk: Kapcsolattartás a község-

ben és a tanyákon élõ emberekkel, el-
sõsorban segítségnyújtás az egyedülálló
embereknek, idõseknek. A maszkok és
élelmiszerek kihordásának koordinálása.

Kapcsolattartás a társpolgárõrséggel, a
rendõrséggel.

2. alcsoport: Jaczina Zoltánné,
Senkei Rita.

Feladatuk: A Törteli Tulipán Óvoda
és a Déryné Mûvelõdési Központ és
Könyvtár mûködésével kapcsolatos
azonnali intézkedések végrehajtása, tájé-
koztatása a szülõknek, a lakosságnak. A
maszkkészítés segítése, az intézmények
fertõtlenítésének koordinálása.

3. alcsoport: Gyõr Miklós, Tóth
Gábor.

Feladatuk: Munkájukkal segítették a
lakosság tájékoztatását, adatokat gyûj-
töttek. A fizikai és közhasznú állomány
koordinálásával a technikai akadályok
minél hatékonyabb elhárítása a védeke-
zés elõl. A község frekventált területei-
nek, intézményeinek a fertõtlenítését
megszervezni. Adományok eljuttatása a
lakossághoz.

4. alcsoport: Fehér Zsuzsánna,
Kiss Szilvia.

A Polgármesteri Hivatal és a Napközi
Otthonos Konyha munkájával kapcso-
latos változásokat összegyûjteni és tájé-
koztatni a csoportot. A gondoskodó szol-
gálatot irányítani a Polgármesteri Hiva-
talból. Maszkok összegyûjtése és kiosz-
tásának segítése.

A csoport vezetõje Czeróczki Ferenc-
né irányította, összehangolta a csapat
munkáját és végrehajtotta Godó Tibor
polgármester utasításait a csoport fela-
dataival, mûködésével kapcsolatban.
Idõnként az elvégzett munkáról részletes
jelentést, illetve tájékoztatót készített a
csoportnak, illetve a polgármesternek.

A közel 3 hónap alatt elvégzett
legfontosabb feladatok:

1. Intézkedési terv készítése a koro-
navírus járvánnyal kapcsolatban.

2. Törteli Tulipán Óvoda cselekvési
tervének elkészítése.

3. Déryné Mûvelõdési Központ és
Könyvtár cselekvési tervének elkészí-
tése.

4. Polgármesteri Hivatal cselekvési
tervének elkészítése.

5. Napköziotthonos Konyha cselek-
vési tervének elkészítése.

6. Cselekvési terv elkészítése Törtel
Község Önkormányzata takarítói felada-
tainak ellátására a Polgármesteri Hiva-
talban, az orvosi rendelõkben, az egész-
ségházban és a piac területén.

7. A Vízmûház és a Karbantartó
mûhely területén végzendõ takarítási
munkák cselekvési tervének elkészítése.

8. Megalakítottuk a „Gondoskodó
Szolgálat a Törteli Idõsekért” szolgá-
latot, amelynek célja volt elsõsorban az
egyedül élõ idõsek segítése, annak ér-
dekében, hogy bevásárlás céljából se
mozduljanak ki otthonaikból. Diszpé-
cserszolgálatunk mindennap elérhetõ
volt délelõtt 9 órától, délután 15 óráig a
következõ telefonszámon: 06-30-633-
8466. A 70 éven felülieknek szórólap
formájában is adtunk tájékoztatást.

9. Nagyon rövid idõ alatt az önkor-
mányzat összes intézményében elkészí-
tettük a leltárt a tisztító- és fertõtlenítõ
szerekrõl és a védõfelszerelésekrõl. 3
havi készlettel rendelkeztünk a véde-
kezés kezdetén, amit folyamatosan

Folytatása a 4. oldalon.

BESZÁMOLÓ
A PANDÉMIÁS FELKÉSZÜLÉST KOORDINÁLÓ, VALAMINT
KRÍZISKEZELÕ CSOPORT RÉSZLETES MUNKÁJÁRÓL
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pótoltunk. Be kellett szereznünk még
maszkokat, védõszemüvegeket, munka-
ruhákat, gumikesztyûket, stb.

10. Létrehoztunk egy községi támo-
gatási alapot – Támogatási Alap Törte-
lért –, ahova vártuk azon cégek, magán-
személyek felajánlását, akiknek anyagi
körülményei ezt lehetõvé tették. A cso-
port egyöntetûen úgy döntött, hogy
ebbõl a pénzbõl létrehoz egy pénztar-
talékot, és tartós élelmiszereket vásárol
majd belõle, de természetesen élelmiszer
adományokat is elfogadtunk. Élelmiszer
felajánlások voltak: burgonya, kenyér,
péksütemények, száraz tészták törteli
vállalkozóktól. Összesen erre az alapra
– Takarékbank Törteli Kirendeltsége,
bankszámlaszáma: 65100369-10450011-
00000000 – 506.000 Ft érkezett. Ebbõl
a pénzbõl 30 db, fejenként 5000 Ft-os
élelmiszert és tisztítószert tartalmazó
csomagot osztottunk ki törteli szemé-
lyeknek, családoknak, ahol a legnagyobb
szükség volt erre. A többi pénz még a
számlán van, és hamarosan beszerzésre
kerülnek a lakosság használatába kerülõ
fertõtlenítõ készülékek, olyan intézmé-
nyekben, ahol a legnagyobb szükség van
erre. Tisztelettel köszönjük a felaján-
lott élelmiszer és pénzbeli adományt

mindenkinek a lakosság és az önkor-
mányzat nevében!

11. Kértünk a község lakóitól segít-
séget maszkok készítéséhez. A követ-
kezõ személyeknek köszönjük meg a
munkáját, a felajánlott anyagokat, gumit
a maszkokhoz, a szabás-varrást, illetve
a kész maszkokat, szervezési munkákat:

Bakos Istvánné, Török Pálné, Sá-
rikné Megyesi Szilvia, Szõke Tünde,
Fehérné Anita, Megyesi Jánosné, Nagy-
né Andrea, Csikós Tünde, Törökné Szó-
ró Ildikó, Dr. Mihály Erzsébet, Fajka
Tibor, Gesztiné Erzsi, Asztalos Mari-
anna, Kondor Jánosné, Rátóti Józsefné,
Búcsúsné Mónika, Palástiné Demeter
Zsuzsi, Nagy Zoltán, Kamocsai Gabri-
ella, Lakatos Adrienn, Radics Mária,
Dajka Zsanett, Mihály Péterné Vali,
Borzásiné Andó Andrea, Lócska Fe-
rencné, Szendrei Józsefné, Tóth Sán-
dorné, Argyelán Kitti, Bakosné Mester
Szabó Katalin, Koncz Margit, Nagy
Istvánné Rózsika, Dudásné Gondi Kati-
ka, Török Rita, Tóth Attiláné Marika, a
Tulipán Óvoda összes dolgozója Jaczina
Zoltánné vezetésével, Czeróczki Fe-
rencné, Senkei Rita, Sebõk Olga.

12. Naprakész volt a csoport a meg-
jelent kormányrendeletek és kormányha-
tározatok ismeretében, a Nemzeti Nép-
egészségügyi Központ által betartandó
szabályok terén, tehát nagyon fontos volt

A kínai egészségügyi hatóságok 2019. december 31-én
számoltak be elõször egy eddig ismeretlen tüdõgyulladás-
járvány kitörésérõl. A járványt egy vírus, a SARS CoV-2 koro-
navírus okozta, az általa okozott betegség pedig késõbb a
COVID-19 nevet kapta. A WHO (Egészségügyi Világszer-
vezet) márciusi jelentése szerint a betegség 3-4 százaléka ha-
lállal végzõdik, a leginkább veszélyeztetettek az idõskorúak
és a más betegségben is szenvedõk. Februárban, Olaszország-
ban, Iránban és Dél-Koreában egyre többen fertõzõdtek meg.
Március 11-én a WHO világjárvánnyá nyilvánította a korona-
vírus-járványt. Március elején számoltak be elõször magyar-
országi fertõzöttekrõl. Március 11-én, szerdán veszélyhelyzet
bevezetésérõl döntött a Kormány.

2020. március 16-án hivatalosan megalakult Törtelen
az új koronavírus-fertõzés elleni hatékony védekezés érde-
kében mûködõ Pandémiás felkészülést koordináló, valamint

kríziskezelõ csoport. A csoport jelenleg is figyelemmel kíséri
a járványügyi helyzetet. Hatásköre kiterjed Törtel község
teljes közigazgatási területére. A csoport vezetõje Czeróczki
Ferencné alpolgármester, tagjai: Bakos Imre, Fehér Zsu-
zsánna, Gyõr Miklós, Jaczina Zoltánné, Kiss Szilvia,
Mihály Tamás, Molnár János, Senkei Rita, Tóth Gábor.

2020 úgy kezdõdött Törtelen, ahogy a többi év is. Azután
pár nap alatt alapjaiban változott meg az életünk: leálltak a
rendezvények, digitális formára állt át az oktatás, majd kijárási
korlátozást vezettek be, vendéglátóipari helyiségek zártak be,
boltba is csak szigorú szabályokat betartva mehettünk. Meg-
tanultuk a home office jelentését és jelentõségét, és még jobban
odafigyeltünk egymásra, fõként idõs embertársainkra. A ren-
delkezések célja az emberek közötti kapcsolatok minimálisra
csökkentésével a koronavírus terjedésének visszaszorítása volt.

a jogszabályi háttér pontos ismerete.
Figyelemmel kísértük minden délelõtt az
Operatív Törzs tájékoztatóját és a
koronavirus.gov.hu tájékoztató oldalt.
Folyamatosan tájékoztattuk a lakosságot
az önkormányzat hivatalos honlapján és
a helyi újságban, a Törteli Híradóban.

A Pandémiás felkészülést koordináló,
valamint kríziskezelõ csoport közsé-
günkben jelenleg is dolgozik. A veszély
még nem múlt el, a vírus jelen van Ma-
gyarországon is, így a már megszokott
módon továbbra is védekeznünk kell a
koronavírus-fertõzés ellen: maszkhasz-
nálat, kézfertõtlenítés, távolságtartás és
a külföldrõl hazatérõk ellenõrzése.

Köszönjük mindazoknak, akik
segítették, hogy a vírus elleni véde-
kezés helyi szinten sikeres lehessen!
Köszönjük, hogy mindenki ott állt
helyt, ahol tudott: családjában, mun-
kahelyén, önként vállalt feladatokban.
Községünk polgárai ebben az idõ-
szakban jelesre vizsgáztak fegyelme-
zettségbõl, bajtársiasságból, áldozat-
készségbõl és emberségbõl.

Vigyázzunk egymásra, vigyázzunk
magunkra! Mindenkinek nagyon jó
egészséget kívánunk!

Godó Tibor Czeróczki Ferencné
polgármester  alpolgármester

Beszámoló a pandémiás
felkészülést koordináló...
Folytatás a 3. oldalról.

Folytatása az 5. oldalon.

TÁJÉKOZTATÓ
A PANDÉMIÁS FELKÉSZÜLÉST KOORDINÁLÓ, VALAMINT
KRÍZISKEZELÕ CSOPORT MUNKÁJÁRÓL
A KÉPVISELÕ-TESTÜLET 2020. JÚLIUS 06-ÁN MEGTARTOTT ÜLÉSÉN
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A lakosság fegyelmezetten állt a veszélyhelyzethez – ahogy
Magyarország területén, úgy Törtelen is.

Korábban elképzelhetetlennek tûnt az, ami néhány nap alatt
lezajlott: Március 14-tõl elmaradtak a kulturális rendezvények
(a nyugdíjas klub foglalkozásai, elõadások, rendezvények, az
iskolai versenyek, továbbá az ünnepségek, megemlékezések
is). Törtelen a március 15-i ünnepélyt már csak szûk körben
tudtuk megtartani.

Az edzések is elmaradtak minden sportágban, minden
helyszínen. Március 16-tól vezették be a digitális oktatást az
iskolákban, az önkormányzat felfüggesztette a személyes ügy-
félfogadást az önkormányzati hivatalban, lezárta a játszóteret,
a mûvelõdési házban, a könyvtárban, az óvodában is változott
a rend, azok az idõsek, akik ezt igényelték, segítséget kaptak
az élelmiszerek és a gyógyszerek beszerzésében. A konyha
továbbra is mûködött. A Kormány március 28-án jelentette
be, hogy kijárási korlátozásokat rendelnek el. Ennek értelmé-
ben csak munkavégzés és az alapvetõ szükségletek céljából
lehetett elhagyni a lakóhelyünket. Az élelmiszerboltokat, dro-
gériákat és patikákat 65 év felettiek 9 és 12 óra között lá-
togathatták ekkortól, a 65 év alattiak csak 9 óra elõtt, illetve
12 óra után. Minden vendéglátóhely bezárt, csak elvitelre
lehetett rendelni. Változott az óvodai és az iskolai beiratkozás
rendje is a vírushelyzet miatt. Az idõsek védelme kiemelt
fontosságú kötelezettségünk volt, ezért is fontos, hogy õk
otthon tudtak maradni biztonságos és fertõzésmentes környeze-
tükben úgy, hogy az alapellátásukról az Önkormányzatunk által
foglalkoztatott – fertõzésveszélynek kevésbé kitett – munkaerõ
gondoskodott. Tudom, hogy az otthonmaradás nem könnyû,
de talán faluhelyen elviselhetõbb ennek a terhe, hiszen az udvar
és a kert lehetõséget nyújt a szabad levegõn tartózkodásra. A
távoli rokonokkal telefonon vagy a technikai eszközök által
nyújtott lehetõségek igénybevételével vettük fel a kapcsolatot.

Köszönjük mindazoknak, akik családjuknak, ismerõseiknek
maszkot varrtak, továbbá anyagot, egyéb kelléket biztosítottak.
Köszönjük az óvoda és a hivatal dolgozóinak is ez irányú
munkáját. Összességében az elkészített szájmaszkok száma
meghaladta a 2000 darabot. Példaértékû volt ez az összefogás,
a falu közösségéért érzett felelõsség. Majálist sem rendezhet-
tünk idén, és az édesanyák köszöntése is rendhagyó volt: az
iskolások és a fiatalok, a mûvelõdési ház dolgozói otthoni
videókkal köszöntötték az ünnepelteket. Enyhítõ rendelkezések
május 4-én léptek életbe – elsõ körben vidéken, és csak utána
a fõvárosban. Június 17-én a Kormány megszüntette a márci-
usban elrendelt különleges jogrendet, és ezzel sok korlátozás-
nak is vége lett.

Néhány azonban még egy ideig megmarad – például a
maszkok használata az üzletekben és a tömegközleke-
désben. A járvány maga azonban még nem ért véget,
továbbra is szükség van a körültekintõ, fegyelmezett ma-
gatartásra, egymás segítésére a járványügyi készültség
alatt.

Czeróczki Ferencné alpolgármester

A kormány nem változtat a jelenlegi korlátozó
szabályokon.

Továbbra is marad a zenés-táncos rendezvények
500 fõs korlátja augusztus 15-e után.

A zenészek garázskoncerteket tarthatnak, erre a
Magyar Turisztikai Ügynökségen keresztül 5,2
milliárdos támogatást kapnak. A cigány zené-
szeknek külön 800 millió forintos támogatási
keret áll rendelkezésre. Ennek részleteit hama-
rosan az ügynökség nyilvánosságra hozza.

A cél az, hogy szeptember 1-jén az iskolai
tanévet meg lehessen rendesen kezdeni.

A maszkviselés a zárt terekben és a védõtá-
volság betartása továbbra is rendkívül fontos.

Folytatás a 4. oldalról.

POLGÁRMESTERI TÁJÉKOZTATÓ

Mi várható Magyarországon
augusztus 15-e után?
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E m l é k e z t e t õ
f o t ó k

POLGÁRMESTERI
TÁJÉKOZTATÓK

A VESZÉLYHELYZET
IDEJÉN
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Ezúton szeretném megköszönni
azon tulajdonosok együttmûködését,
akik eleget téve a felhívásnak, benyúj-
tották az ebösszeíráshoz szükséges
adatlapot. Kérem, hogy akik ez idáig
nem tettek eleget bejelentési kötele-
zettségüknek szíveskedjenek azt a ha-
táridõ letelte elõtt megtenni. Becslések
alapján Törtelen 1500-nál is több eb
van a háztartásokban, ez idáig mind-
összesen 55 db ebrõl érkezett bejelen-
tés, ami elenyészõ a valós helyzethez
képest.

Az állatvédelmi célok hatékonyabb
érvényesítése érdekében az állatok
védelmérõl és kíméletérõl szóló 1998.
évi XXVIII. törvény 42/B. § (1) a tar-
tás helye szerint illetékes települési

önkormányzat részére elõírja, hogy
három évente legalább egy alkalom-
mal ebösszeírást végezzen. A telepü-
lési önkormányzat az ebösszeírás alap-

ján az ebtartók által szolgáltatott ada-
tokról helyi elektronikus nyilvántartást
köteles vezetni. Az eb tulajdonosa, tar-
tója az ebösszeíráskor köteles az adat-
lapon feltüntetett adatokat hiánytalanul
a települési önkormányzat rendelkezé-
sére bocsájtani.

Az ebösszeírás 2020. április 15.
napjától folyamatos, önkéntes adat-
szolgáltatással vette kezdetét!

Az ebösszeírásra rendszeresített
adatlap elérhetõ és letölthetõ Törtel
község honlapjáról a (tortel.asp.lgov.
hu), valamint hivatalos Facebook-ol-
daláról, továbbá nyomtatott formában
átvehetõ a Polgármesteri Hivatal, 2747
Törtel, Szent István tér 1., Mezõõri
vagy Településfejlesztési irodájában.

Az adatlapot több eb esetén, külön-
külön kell kitölteni és a hivatal részére
eljuttatni az alábbi módok valame-
lyikén:

 elhelyezhetõ a Polgármesteri Hi-
vatal folyosóján erre a célra rendszere-
sített dobozban,

 elektronikus formában beküld-
hetõ a mezoor@tortel.hu, hivatal@
tortel.hu e-mail címekre,

 levélben postai úton, Polgármes-
teri Hivatal 2747 Törtel, Szent István
tér 1. címre.

Az adatlapok folyamatosan be-
nyújthatók 2020. augusztus 31. nap-
jáig.

A benyújtott adatszolgáltatások
feldolgozása folyamatosan történik.
Azoknál a tulajdonosoknál, akik elmu-
lasztják az adatszolgáltatást a megje-
lölt határidõig, a NÉBIH és az önkor-
mányzat a helyszínen utólagos ellenõr-
zést végez.

A kitöltés során kérem ne hagyja-
nak üres részeket, és ne maradjon el
az aláírás sem. Amennyiben van olyan
adat, amely nem vonatkozik a kitöl-
tõre, azt a sort húzza ki.

Tájékoztatom továbbá a tisztelt eb-
tartókat, hogy az ebösszeírást követõen
a szolgáltatott adatokban bekövet-
kezett változást is be kell jelenteni.

Bízom abban, hogy felelõs állat-
tartóként jogkövetõ magatartásukkal
hozzájárulnak az állatvédelmi célok
megvalósulásához, és az ebösszeírás
törvényi kötelezettségének végrehajtá-
sához.

Dr. Tóth Ágnes jegyzõ

TÁJÉKOZTATÓ
Tisztelt Ebtartók!

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

FONTOS TELEFONSZÁMOK
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Tájékoztatjuk a Tisztelt törteli la-
kosságot, hogy a Törteli Polgár-
mesteri Hivatalban a személyes
ügyintézés 2020. június 23.
napjától újraindult.

Az ügyfélfogadás továbbra is a
megszokott rendben történik:
– Kedd: 08:00-12:00, 13:00-17:00,
– Csütörtök: 08:00-12:00, 13:00-
16:00.

Felhívjuk ügyfeleink figyelmét
arra, hogy a hivatal épületébe tör-
ténõ belépéskor a szájmaszk hasz-
nálata kötelezõ!
Az ügyfélfogadásra szolgáló helyi-
ségekben egyszerre legfeljebb 1
személy tartózkodhat. Ügyeiket
lehetõség szerint kísérõ nélkül,
egyedül intézzék.
Kérjük az ügyfeleket, hogy to-
vábbra is az elektronikus ügyinté-
zést részesítsék elõnyben (https://
tortel.asp.lgov.hu/), a hivatalban
csak akkor jelenjenek meg, ha az
ügy jellege miatt az kizárólag
személyesen intézhetõ.
Felhívják a hivatal munkatársai a
figyelmet arra, hogy ügyfélfo-
gadási idõn kívül nincs lehetõség
személyes ügyintézésre.

Tájékoztatjuk továbbá, hogy a Pest
Megyei Kormányhivatal Ceglédi
Járási Hivatalának ügysegédi ügy-
félfogadása a korábban megszokott
ügyfélfogadási rendben újraindult:
– Csütörtök: 08:30-15:00.

Megértésüket köszönjük!

Törtel, 2020. június 23.

Godó Tibor
polgármester

A 2020. július 06-án megtartott testületi ülés elõtt Godó Tibor polgármester
úr köszöntötte Lócska Ferencnét, aki több évtizeden keresztül látta el munkáját
a Törtel Postán, mint postavezetõ.
Köszönjük szépen Lócska Ferencné Veronkának a postai munkája mellett a
korábbi képviselõ-testületi tevékenységét is és a számtalan, önzetlen segítséget,
amit adott községünk lakóinak sok-sok éven keresztül.
A képviselõ-testület nevében kívánunk jó egészségben eltöltött, nyugodt, békés,
örömteli nyugdíjas éveket!

Godó Tibor polgármester    Czeróczki Ferencné alpolgármester

Érkezik a búza,
Jön minden irányból!
Kárpát-medencének
Távoli sarkából.

Ott termett e búza,
Hol magyarok élnek.
Búzavetés közben,
Magyarul beszélnek.

Boldogan adják õk,
Tettük szív és lélek.
Azt is jelzik ezzel,
Hogy még vannak, élnek.

Magyar ember veti,
Majd késõbb aratja.
Magyar ez a búza,
Senki nem tagadja!

Háromszínû szalag
Díszít minden zsákot.
Gyorsabban ver szívem,
Mikor ilyet látok.

Messzirõl jött búzák,
Egy malomba mennek
És az õrlés folytán
Összekeverednek.

Összekeverednek
És együtt maradnak.
Nem válnak szét soha –
Egymásba porlanak.

Kenyér illat terjeng
És pékség melege –
Kemencében van már
A Nemzet kenyere.

Oly szép ez a kenyér –
Mintha álom lenne.
Tizenötmillió
Búzaszem van benne.

LÓCSKA FERENCNÉ
POSTAVEZETÕ KÖSZÖNTÉSE

NYUDÍJBA VONULÁSA ALKALMÁBÓL

Törtel Község Önkormányzata
2747 Törtel, Szent István tér 1.

Tel.: 53/576-010
E-mail: hivatal@tortel.hu

LAKOSSÁGI
TÁJÉKOZTATÓ

A NEMZET KENYERE

(Kovács Sándor verse)
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A pályázatot meghirdetõ szerv neve,
címe: Törtel Község Önkormányzata,
2747 Törtel, Szent István tér 1.
A munkakör megnevezése: Házi gyer-
mekorvos.
A munkavégzés helye: 2747 Törtel,
Kossuth Lajos út 8.
A jogviszony idõtartama: Határozatlan
idejû, házi gyermekorvosi alapellátásra
kötött vállalkozói szerzõdés, területi el-
látási kötelezettséggel vagy közalkalma-
zotti jogviszony.
Foglalkoztatás jellege: Közalkalmazotti
jogviszony esetén teljes munkaidõ, vál-
lalkozói szerzõdés alapján: teljes mun-
kaidõ a 4/2000. (II.25.) EüM. rendelet
2. § (3) bekezdés alapján.
A munkakörbe tartozó lényeges fela-
datok: A háziorvosi, házi gyermekorvosi
és fogorvosi tevékenységrõl szóló 4/
2000. (II.25.) EüM rendelet 4. § (3)
bekezdésében foglaltak, továbbá az óvo-
dai-bölcsõdei, és iskolai egészségügyi
ellátás.
Pályázati feltételek:
– Felsõfokú (egyetemi) végzettség, álta-
lános orvosi szakképzettség, csecsemõ-
és gyermekgyógyászati szakorvos szak-
képesítés.
– A pályázó egészségügyi szolgáltatást
végzõ egyéni vállalkozó vagy gazdasági
társaság tagja, vállalkozás keretében
történõ mûködtetés.
– A gáziorvosi, házi gyermekorvosi és
fogorvosi tevékenységrõl szóló 4/2000.
(II.25.) EüM rendeletben foglalt képe-
sítési elõírásoknak való megfelelés.
– Büntetlen elõélet, cselekvõképesség.

– Magyar Orvosi Kamarai tagság.
– Az önálló orvosi tevékenységrõl szóló
2000. évi II. törvényben és a végrehaj-
tásáról szóló 313/2011. (XII.23.) Korm.
rendeletben elõírt feltételek teljesítése.
A pályázat részeként benyújtandó ira-
tok, igazolások:
– Iskolai végzettséget, szakirányú kép-
zettséget tanúsító okiratok másolata.
– Részletes szakmai önéletrajz.
– Három hónapnál nem régebbi erkölcsi
bizonyítvány, amely igazolja a büntetlen
elõéletet és azt, hogy a pályázó nem áll
foglalkozástól eltiltás hatálya alatt.

– Magyar Orvosi Kamarai tagság igazo-
lása.
– Egészségügyi alkalmasságot igazoló
okirat.
– Érvényes mûködési nyilvántartás
(Egészségügyi Nyilvántartási és Képzési
Központ) igazolása.
– A vállalkozói formától függõen az
egyéni vállalkozói igazolvány, illetve
társas vállalkozás esetén a cégbírósági
bejegyzést igazoló okirat másolata.
– A mûködtetési jog meglétét igazoló
okirat hitelesített másolata, vagy a mû-
ködtetési jog megszerzése feltételeinek
fennállását igazoló határozat.
– A pályázó hozzájáruló nyilatkozata arra
vonatkozóan, hogy a pályázati eljárásban
való résztvevõ személyek a pályázati
anyagot megismerjék, abba betekinthes-
senek.
– A pályázónak nyilatkoznia kell arról,
hogy a pályázat elbírálását zárt ülésen
kéri, vagy hozzájárul a nyilvános tárgya-

láshoz.
A munkakör betölthetõségének idõ-
pontja:
Azonnal. (Vállalkozási formában a fela-
dat-ellátási szerzõdés megkötését és az
egészségügyi tevékenység folytatására
vonatkozó praxisengedély alapján, a
Nemzeti Egészségbiztosítási Alapkezelõ-
vel (NEAK) megkötött finanszírozási
szerzõdés hatályba lépését követõen.)
A pályázat benyújtásának határideje:
2020. augusztus 21.
A pályázat elbírálásának határideje:
2020. augusztus 31.
A pályázatok benyújtásának módja,
helye:
A pályázatokat 1 példányban, szemé-
lyesen vagy postai úton zárt borítékban
lehet benyújtani Törtel Község Önkor-
mányzata címére (2747 Törtel, Szent
István tér 1. szám). A borítékra kérjük
ráírni: „Házi gyermekorvos”.
A pályázattal kapcsolatban további in-
formáció az 53/576-010-es telefonszá-
mon kérhetõ.
A pályázatok elbírálásának módja:
A pályázat nyertesérõl Törtel Község
Önkormányzata Képviselõ-testülete
dönt. Törtel Község Önkormányzata
Képviselõ-testülete fenntartja magának
a jogot, hogy a pályázatot eredmény-
telennek nyilvánítsa. A pályázatok elbí-
rálásának eredményérõl a pályázók tájé-
koztatást kapnak.

DR. TÓTH ÁGNES
jegyzõ ügyfélfogadása:

kedd: 14:00-16:00
csütörtök: 9:00-11:00

GODÓ TIBOR
polgármester

fogadóórájának idõpontja:

hetente péntek 1500-1800

A polgármester hivatalos elfoglaltsága
miatt a fogadóóra elmaradhat!

PÁLYÁZATI
FELHÍVÁS

www.tortel.hu
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

A pályázatot meghirdetõ szerv neve,
címe: Törtel Község Önkormányzata,
2747 Törtel, Szent István tér 1.
A munkakör megnevezése: Felnõtt
háziorvos: a Nemzeti Egészségbiztosítási
Alapkezelõvel kötött szerzõdés alapján,
vállalkozás keretében történõ területi
ellátási kötelezettség alapján történõ
feladatellátás vagy határozatlan idejû
közalkalmazotti jogviszony keretében
történõ feladatellátás.
A munkavégzés helye: 2747 Törtel,
Dózsa György út 20./A
Pályázati feltételek:
– Az önálló orvosi tevékenységrõl szóló
2000. évi II. tv-ben, a végrehajtásáról
szóló 313/2011. (XII.23.) Kormányren-
deletben, a háziorvosi, házi gyermekor-
vosi és fogorvosi tevékenységrõl szóló

PÁLYÁZATI
FELHÍVÁS

4/2000. (II.24.) EüM rendeletben elõírt
feltételek.
– Büntetlen elõélet, cselekvõképesség.
A pályázathoz csatolandó:
– Orvosi egyetemen szerzett diploma
másolata.
– Szakirányú és egyéb szakképzettséget
igazoló bizonyítvány másolata.
– Rövid önéletrajz, illetõleg az eddigi te-
vékenység, szakmai program ismertetése.
– Szakmai gyakorlatok leírása (hely, idõ).
– Magyar Orvosi Kamara (MOK) tag-
ságról igazolás.
– Orvosok Országos Nyilvántartásba vé-
telérõl szóló (OONYI) igazolvány máso-
lata.
– Büntetõjogi nyilatkozat, hogy a tör-
vényben és kiírásban szereplõ feltételek-
nek megfelel, illetve vele szemben kizá-
ró ok nem áll fenn.
– 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizo-
nyítvány.
– Nyilatkozat, mely szerint hozzájárul
ahhoz, hogy a pályázat elbírálásában
résztvevõk a pályázati anyagot megis-

A pályázatot meghirdetõ szerv neve,
címe: Törtel Község Önkormányzata,
2747 Törtel, Szent István tér 1.
A munkakör megnevezése: védõnõ (I.
számú védõnõi körzet).
A munkavégzés helye: 2747 Törtel,
Kossuth Lajos út 8.
A jogviszony idõtartama: Határozatlan
idejû közalkalmazotti jogviszony. (Gálné
Csicsó Borbála védõnõ tartósan távol-
lévõ helyettesítése idejére.)
Foglalkoztatás jellege: Teljes munka-
idõ.
A munkakörbe tartozó, illetve a veze-
tõi megbízással járó lényeges felada-
tok: A területi védõnõi feladatok ellátá-
sáról szóló 49/2004. (V.21.) ESZCSM
rendeletben meghatározott feladatok
ellátása.
Illetmény és juttatások: Az illetmény
megállapítására és a juttatásokra a Köz-
alkalmazottak jogállásáról szóló 1992.
évi XXXIII. törvényrendelkezései az
irányadók.
Pályázati feltételek:

merhessék.
A pályázat benyújtásának határideje:
2020. augusztus 21.
A pályázat elbírálásának határideje:
2020. augusztus 31.
A pályázatok benyújtásának módja,
helye:
A pályázatokat 1 példányban, személye-
sen vagy postai úton zárt borítékban
lehet benyújtani Törtel Község Önkor-
mányzata címére (2747 Törtel, Szent
István tér 1. szám). A borítékra kérjük
ráírni: „Felnõtt háziorvosi pályázat”. A
pályázattal kapcsolatban további infor-
máció az 53/576-010-es telefonszámon
kérhetõ.
A pályázatok elbírálásának módja:
A pályázat nyertesérõl Törtel Község
Önkormányzata Képviselõ-testülete
dönt. Törtel Község Önkormányzata
Képviselõ-testülete fenntartja magának
a jogot, hogy a pályázatot eredmény-
telennek nyilvánítsa. A pályázatok
elbírálásának eredményérõl a pályázók
tájékoztatást kapnak.

PÁLYÁZATI
FELHÍVÁS

– Fõiskola, védõnõi oklevelet szerzett
vagy azzal egyenértékûnek elismert ok-
levél.
– Felhasználói szintû MS Office (irodai
alkalmazások).
– Magyar Egészségügyi Szakdolgozói
Kamarai tagság igazolása.
– Magyar állampolgárság.
– Büntetlen elõélet és annak igazolása,
hogy a pályázó nem áll foglalkozástól
való eltiltás hatálya alatt.
– Cselekvõképesség.
– Egészségügyi alkalmasság.
A pályázat elbírálásánál elõnyt jelent:
– Védõnõi ellátásban szerzett tapasztalat.
– Stefánia Védõnõi Nyilvántartó Rend-
szer használatának ismerete.
– „B” kategóriás jogosítvány.
A pályázat részeként benyújtandó ira-
tok, igazolások:
– részletes szakmai önéletrajz;
– iskolai végzettséget, képesítést igazoló
okiratok másolata;
– a pályázó védõnõi mûködési nyilvántar-
tási igazolványának, továbbá a Magyar
Egészségügyi Szakdolgozói Kamara által
kiállított igazolványának másolata;
– három hónapnál nem régebbi erkölcsi
bizonyítvány;
– nyilatkozat arról, hogy a pályázó hoz-
zájárul a pályázati anyagában foglalt

személyes adatainak a pályázati el-
járással összefüggésben szükséges keze-
léséhez, továbbításához;
– jogszabályban rögzített egészségügyi
alkalmasság igazolása;
A munkakör betölthetõségének idõ-
pontja: azonnal.
A pályázat benyújtásának határideje:
2020. augusztus 21.
A pályázat elbírálásának határideje:
2020. augusztus 31.
A pályázatok benyújtásának módja,
helye:
A pályázatokat egy példányban, sze-
mélyesen vagy postai úton zárt bo-
rítékban lehet benyújtani Törtel Község
Önkormányzata címére (2747 Törtel,
Szent István tér 1. szám). A borítékra
kérjük ráírni: „Védõnõi pályázat”. A
pályázattal kapcsolatban további infor-
máció az 53/576-010-es telefonszámon
kérhetõ.
A pályázatok elbírálásának módja:
A pályázat nyertesérõl Törtel Község
Önkormányzata Képviselõ-testülete
dönt. Törtel Község Önkormányzata
Képviselõ-testülete fenntartja magának
a jogot, hogy a pályázatot eredmény-
telennek nyilvánítsa. A pályázatok elbí-
rálásának eredményérõl a pályázók
tájékoztatást kapnak.
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Lakóháza biztonságáért Ön tehet
a legtöbbet!

A betörõk a családi házakat, sor-
házakat részesítik elõnyben. A lakótelepi
lakások kevésbé vonzóak, de a 4. emelet
felett kisebb a lakók mozgása, így nõ a
veszély. A betörõ számára elsõdleges,
hogy ne legyen otthon senki, ne legye-
nek szemtanúk. Az értékes zsákmány
megszerzésének reménye mellett nagyon
fontos szempont a könnyû bejutás és
menekülés is!

Az elkövetõnél további mérlegelés
az, hogy van-e kamera felszerelve, van-
e kutya a lakásban. A profi betörõk álta-
lában 1-2 perc alatt, szinte hangtalanul
jutnak be olyan ingatlanba, ahol a tu-
lajdonos nem megfelelõ módon gon-
doskodott a biztonságról. Gyakran ud-
varokon, hátsó ajtókon, garázsokon ke-
resztül jutnak be az épületbe. A leg-
gyengébb pontot keresik meg, legyen az
akár egy kis méretû ablak, régi zárral
ellátott ajtó.

Ne feledje: kellõ elõvigyázatossággal
rengeteg kellemetlenség és kár elõzhetõ
meg!

Az elsõ és hátsó ajtók, ablakok
megerõsítése rendkívül fontos!

Az ajtólap, ajtótok, pánt, zárszerkezet
megerõsítése acéllemezzel, fémrács
szerkezet kialakításával lehetséges. Az
ajtó befeszítése ellen hatékony védeke-

zés a hevederzár, amennyiben az meg-
felelõen van kialakítva, lehetõleg falban

záródik és jó minõségû a zárszerkezet.
Fontos szempont, hogy az ajtó több

ponton záródjon!
Az ablakra szerelt törésvédelmi fólia

láthatatlan védelmet biztosít.

A biztonságot nagymértékben fo-
kozza az elektronikus jelzõ-riasztó be-
rendezés kiépítése. Fontos, hogy ha ka-
merarendszert szereltet fel, akkor folya-
matosan ellenõrizze és tartsa karban a
rendszert, hiszen az elkövetõ azonosítá-
sához, elfogásához nagyban hozzá tud
járulni a felvétel megléte!

Fontos megemlíteni, hogy az okos-
telefonok, közösségi oldalak terjedésével
olyan újabb veszélyek is leselkednek a
gyanútlan internetezõre, amelyek ko-
rábban nem voltak jellemzõek. A betörõk
naprakész információkat kaphatnak a
közösségi oldal felhasználóitól, akik
valós idejû (úgynevezett real time) meg-
osztásokkal tudatják a nagyvilággal,
hogy hol tartózkodnak (nyaralás, ki-
rándulás) vagyis hosszabb ideig üres a
házuk, lakásuk. Az ingatlanról készített
fotók pontos képet adnak a tulajdonos
vagyoni helyzetérõl is.

 Ha elmegy otthonról:
– Zárja be az ajtókat, ablakokat,

kapukat!
– Kérje meg rokonát, barátját, meg-

bízható szomszédját lakása, lakóháza
ellenõrzésére!

– Hosszabb távollét esetén gondos-
kodjon a postaláda ürítésérõl!

– Kérje meg szomszédját, hogy fi-
gyeljen a gyanús körülményekre, idege-
nekre!

Figyeljen a szomszédjaira és a lakó-
környezetébe látogató idegenekre is!
Egy bûncselekmény felderítésében na-
gyon segítséget nyújthat, hogy mit látott,
hallott. Minél több információt, adatot
(pl.: ruházat, testmagasság, pontos idõ-
pont, rendszám vagy rendszámtöredék)
tud megjegyezni, annál nagyobb az esély
a további bûncselekmény megelõzésére
és a tettes felkutatására! Értesítse a lakó-
közösséget, hogy minél többen figyel-
hessenek, hisz több szem többet lát!

Segítse a munkánkat!
Amennyiben betörést észlel ottho-

nában, ne változtasson semmit a hely-
színen (ne kezdjen el takarítani, mert
ezzel a nyomok rögzítését akadályozza)!

Haladéktalanul értesítse a rendõr-
séget a 107 vagy 112 ingyenes  segély-
hívó számokon!

VIGYÁZAT! A betörõk nem nyaralnak!

A KÖZLEKEDÉSI KULTÚRA NAPJA rendezvénysorozat keretében a
Nemzeti Útdíjfizetési Szolgáltató Zrt. (NÚSZ Zrt.) videópályázatot hirdet
fiatalok számára a helyes közlekedési kultúra népszerûsítése érdekében. Célunk
az alkotásra ösztönzés és a figyelem felhívása a közlekedési kultúra fontos-
ságára. A videópályázatot általános iskolák felsõ tagozatos tanulói és
középiskolás diákok számára hirdetjük meg, két korcsoportban.
A PÁLYÁZAT TÉMÁJA: „HOGYAN VEZETNEK A SZÜLEID?”
A legjobb alkotások beküldõinek nyereménye egy-egy Apple iPhone SE 2020
készülék.
A megmérettetésre 15-60 másodperc közötti hosszúságú videókat várunk 2020.
augusztus 20-ig. A pályamunkákról egy független, 4 fõbõl álló bizottság dönt
majd, titkos szavazással. Mindkét korcsoportban az a pályamû nyer, amely a
legtöbb pontot kapja a zsûri tagjaitól.

VIDEÓPÁLYÁZAT

(Képek:
Internet)
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A Pest megyei rendõrök által meg-
álmodott és megvalósított, az unokázós
csalások visszaszorítására, megelõzésére
indított program kedvezõ fogadtatásra
talált az idõsek körében.

Elsõ születésnapját ünnepelte a Pest
Megyei Rendõr-fõkapitányság Bûnmeg-
elõzési Osztálya „Bontsa a vonalat!”
projektje. A kampányt a 2018. II. fél-
évétõl megszaporodó, úgynevezett uno-
kázós csalások megelõzésére, megsza-
kítására hívták életre 2019. február 1-
jén. Leggyakrabban közlekedési bal-
esetre, sérülésre, az állítólagos kár meg-
fizetésére hivatkozva igyekeztek az el-
követõk – sokszor síró hangot imitálva
– pénzt, vagy más értéket kicsalni ál-
dozatuktól.

A bûnmegelõzési osztály munka-
társai speciális, offenzív prevenciós
programot indítottak „Bontsa a vonalat!”
elnevezéssel annak érdekében, hogy
minél több potenciális sértettel megis-
mertessék a csalási módszert és ta-
nácsokkal lássák el õket a követendõ
magatartásról. A munkába bevonták Pest
megye rendõrkapitányságait és felvették
a kapcsolatot a helyi nyugdíjas klu-
bokkal, a szociális és egészségügyi in-
tézményekkel, az önkormányzatokkal, a
tanintézményekkel, a polgárõrséggel, a
mezõõrséggel, a körzeti megbízotti állo-
mánnyal, a közterület-felügyelettel, a
házi betegápolásban résztvevõkkel, a
gyógyszertárakkal, a postásokkal, a falu-
gondnoki hálózattal, a helyi egyházköz-
ségek vezetõivel, gyülekezetekkel, se-
gélyszervezetekkel.

A „Bontsa a vonalat!” kampány mel-
lett többször rendeztek szépkorúakat
megszólító, aktív részvétellel zajló vetél-
kedõt „Játs(s)zMA!” címmel, de ked-
vezõ volt a fogadtatása a „Mama, ez nem
mese” felhívásnak, valamint a „Nem
vagy az unokám! Nem versz át!” kis-
filmnek is.

A Pest Megyei Rendõr-fõkapitányság
az elmúlt egy esztendõben 25 000 darab
plakátot és felhívást osztott szét az ille-
tékességi területén található orvosi ren-

delõkben, busz-, és vasútállomásokon,
társasházak lépcsõházaiban, idõsek
gondozóházában, de postai kézbesí-
tõkhöz, körzeti megbízottakhoz és az
együttmûködésben résztvevõ szervezet-
hez, intézményhez is eljutott a preven-
ciós anyag. Üzeneteikkel nemcsak az
idõs-, és szépkorú embereket szólították
meg, hanem igyekeztek az unokákhoz
is eljuttatni azt.

Az eddigi tapasztalatok szerint Pest
megye illetékességi területén az unoká-
zós legendával elkövetett csalások tekin-
tetében – köszönhetõen a tevékeny és
hatékony bûnmegelõzési munkának is –
csökkenõ tendencia figyelhetõ meg.

A változás a kísérleti szakban rekedt
csalások vonatkozásában a legszembetû-
nõbb. Az idõsek együttérzésére, jóérzésû
hiszékenységére apelláló próbálkozások
továbbra is elõfordulnak, azonban egyre

több kísérlet hiúsul meg a vonal bontá-
sával sértetti oldalról.

A Pest Megyei Rendõr-fõkapitányság
Bûnmegelõzési Osztálya a jövõben is az
eddigihez hasonló intenzitással folytatja
bûnmegelõzési programjait.

Elérhetõ videók a rendõri intézke-
désekrõl:

http://www.police.hu/hu/hirek-es-
informaciok/ legfr issebb-hireink/
bunugyek/elfogtak-a-rendorok-8

http://www.police.hu/hu/hirek-es-
informaciok/ legfr issebb-hireink/
bunugyek/rajtautottek-a-rendorok

http://www.police.hu/hu/hirek-es-
informaciok/ legfr issebb-hireink/
bunugyek/unokazos-csalokat-fogtak-el-
a-rendorok-0

http://www.police.hu/hu/hirek-es-
informaciok/ legfr issebb-hireink/
b u n u g y e k / u n o k a z o s - c s a l o k -
rendorkezen-2

EGYRE TÖBBEN BONTJÁK A VONALAT 

– TÖRTEL
Ungvári Miklósné, a Törteli Nyugdíjas Klub vezetõje is átvette a tájékoztatót, hogy
majd a tagtársaknak továbbadja a tudnivalókat, az úgynevezett unokázós csalások
megelõzése érdekében.
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A DÉRYNÉ MÛVELÕDÉSI KÖZPONT ÉS KÖNYVTÁR HÍREI

2020. július 20-24. között került megrendezésre a Déryné
Mûvelõdési Központ és Könyvtár tábora.

25, de volt olyan nap, hogy több kisgyermek vett részt
táborunk programjain. Köszönhetõen a lelkes munkatársaknak,
és a sok segítségnek, nagyon jól sikerült az egész hét. Program-
jainkat a jelenlegi elõírásoknak és javaslatoknak megfelelõen
próbáltuk összeállítani; rengeteg szabadtéri programmal, ami-
ket egyébként is elõnyben részesítünk. Minden napot rövid,
zenés tornával indítottunk.

Hétfõn az ismerkedés után játékosan ismerkedtünk a higié-
nia fontosságával, a helyes kézmosással, még mesevetítés is
volt ebben a témakörben. A délelõttöt az udvaron töltöttük,
népi ügyességi fajátékokkal, ping-pongal, tollassal, de volt aki
homokozott, ugrókötelezett. Ebéd után Nagy Pista bácsi ta-
nyájára látogattunk el, amit, bátran állíthatom, a legjobban
élveztek a gyerekek. Állatot etettek, szénabálákon ugráltak,
és sorolhatnám mennyi inger érte itt õket.

Kedden délelõtt lovaskocsival mentünk a Vadászházba,
ahol Tibi készített nekünk paprikás krumplit ebédre, míg mi
a gyerekekkel „Adj király katonát” játékot játszottunk, Bene-
dek Elek mesét olvastunk, de maradt idõ szabad játékra is, és
kukoricacsuhé baba készítésére is. Délután a Kákástónál Antal
Gábor várt bennünket rövid vetítéssel, ismertetõvel a halakról,
amit kvízjáték követett.

Szerdán a Malomban töltöttük az idõt; fõként kint a sza-
badban, különféle feladatokkal. Kézmûveskedtünk, vetítettünk
igazi diafilmet és volt papírszínház, majd délután, akiknek
kedve tartotta, agyagból készíthetett apróságokat.

Csütörtökön buszos kirándulást tettünk Szolnokra, ahol a
Rep-tár Repülõtéri Múzeumba, és a Bagolyvár Vadasparkba
látogattunk el. Ezen a napon nagyon elfáradtunk, de annál
nagyobb élménnyel tértünk haza.

Utolsó napra maradt a selyemfestés, batikolás, kókuszgolyó
készítés. Találkozott két generáció; a gyerekeknek a Nyugdíjas
klub néhány tagja a Kõleves c. népmesét adta elõ.

Köszönetünket szeretnénk kifejezni a rengeteg felajánlá-
sért: Czeróczki Ferencné alpolgármester asszonynak, Petrovics
Emesének, Szabados Csillának, Bakos Rozika óvó néninek,
Czeróczki Olivérnek, Magyar Fanninak, Hartyányi Orso-
lyának, Nagy Pista bácsinak, Cseh Jánosnak, Ungvári Mik-
lósnénak és a Nyugdíjas Klubnak, és mindenekelõtt minden
Kollégámnak, a lelkiismeretes munkájukért!

VICCEK
TENGERPART. A tengerparton egy férfi
olyan krémet árul, amitõl a cápák állítólag
undorodnak. Az egyik vásárló, miután ala-

posan bekente magát a szerrel, még mindig hitetlenkedik,
és megkérdezi: – És valóban nem esznek meg a cápák?
Mire az eladó: – De megesznek, csak undorral.
A GONDOLAT SZABADSÁGA. – Úgy gondoltam, hogy
az idén Afrikában töltöm a szabadságomat. – De hiszen
az nagyon sok pénzbe kerül! – Tévedsz, nem kerül sem-
mibe... – Hogyan? – Gondolkodni ingyen is lehet!

Hagyományõrzõ
„ALKOTÓTÁBOR”
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A DÉRYNÉ MÛVELÕDÉSI KÖZPONT ÉS KÖNYVTÁR HÍREI

TÁJÉKOZTATÓ
– ÍZÕRZÕK TÖRTEL

TÁJÉKOZTATJUK A LAKOSSÁGOT, HOGY
SZEPTEMBER 20-ÁN 12:55-KOR LESZ

AZ ÍZÕRZÕK MÛSORBAN TÖRTEL,
A DUNA TV ADÁSÁBAN.

Déryné Mûvelõdési Központ és Könyvtár
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A DÉRYNÉ MÛVELÕDÉSI KÖZPONT ÉS KÖNYVTÁR HÍREI
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RÉGI RECEPTEK, HAGYOMÁNYOS ÍZEK

TÖRTELEN
Hozzávalók: 60 dkg csirkemáj, 1 fej vörös-
hagyma, 4 húsos zöldpaprika, 4 paradicsom,
pirospaprika, só, bors, majoránna, fokhagy-
ma, zsír.
Elkészítése: A csirkemájakat megmossuk és
kettévágjuk. A paradicsom héját lehúzzuk, fel-
daraboljuk, a paprikákat kicsumázzuk és
felkarikázzuk. A megtisztított vöröshagymát
finomra vágjuk.
Egy lábasba kevés zsírt teszünk, kissé fel-
melegítjük, és világosra megpirítjuk benne a
vöröshagymát, megszórjuk pirospaprikával.
Beletesszük a paprikát és a paradicsomot,
amikor levet enged, rárakjuk a májat. Kevés
vizet öntünk rá, hogy szaftos legyen, borssal,
majoránnával, tört fokhagymával ízesítjük, és
puhára pároljuk.
Sóval akkor ízesítjük, amikor már puha a máj.
Tökfõzelék elkészítése:
1 kg tök legyalulva, kapor apróra vágva, só,
tejföl, liszt. Felteszem a tököt a kaporral, sóval

A Nyugdíjas Klub hírei
A Déryné Mûvelõdési

Központ és Könyvtár 2020.
július felében zárva volt sza-
badságolás miatt, ezért és a
mindenki által ismert vész-
helyzet miatt elõre programot
tervezni nem tudtunk. Ennek
ellenére, mégis mozgalmas
volt az elmúlt néhány hónap.

2020. június 15-én az Íz-
õrzõk c. tv-mûsor felvételére
voltunk hivatalosak. Bakos
Jánosné Zsuzsi, Pásztor Fe-
rencné Marika segédletével
finom gulyáslevest fõzött,
Megyesi Jánosné Erzsike,
Kocsis Imréné Terike segítsé-
gével csodás pozsonyi kiflit
sütött. Az idõjárás egy kicsit
kegyetlen volt hozzánk, en-
nek ellenére nagyon jó han-
gulat alakult ki, munka köz-
ben. A feladat végeztével kö-
zösen fogyasztottuk el a ké-
szített étkeket.

Személyesen is szívesen
találkoztunk volna, ezért az
internet segítségével meg-
szerveztünk egy kirándulást a
Kákás Horgásztóhoz. Napi-
rend: szalonnasütés volt. Na-
gyon sokan jöttünk össze,

– TÖKFÕZELÉK LECSÓS MÁJJAL
fõzni. Amikor megpuhult a tejfölbõl és a
lisztbõl habarást készítek és a már félig kész
tökhöz adom. Pár percig összefõzöm és kész.
Lehet variálni még apróra vágott vöröshagy-
mával, õrölt pirospaprikával. Én ezt az egy-
szerûbb változatot szeretem.
Jó étvágyat kívánok hozzá!
Köszönjük szépen Posch Adriennek a na-
gyon finom étel receptjét. Elkészíthetjük
ebédre vagy vacsorára is!

Czeróczki Ferencné fõszerkesztõ

látszott, hogy valóban hiá-
nyoztunk már egymásnak.
Többen elhozták magukkal
unokáikat. Ez külön öröm
volt számomra. A mûvelõdési
ház vezetõsége gyermekek
részére tábort szervezett. Záró
eseményként felkérte a Nyug-
díjas Klubunk tagságát, hogy
a Kõleves címû népmesét
adjuk elõ, ezzel is színesítve
a gyermekek napját. Király
Béláné Marika, a mesélõ,
Megyesi Jánosné Erzsike az
öregasszony, Végsõ Antal tár-
sunk pedig a katona szerepét
alakította. Nagy sikerük volt,
a közönségnek tetszett, s bol-
dogan hallgatták a történetet.

Egészségünkre is ügye-
lünk, minden héten hétfõn a
helyi sportpályán „nordic
walking” (lassú séta) foglal-
kozáson veszünk részt szak-
oktató vezetésével.

Továbbra is hívunk és vá-
runk mindenkit, akik szívük
szerint csatlakoznának cso-
portunkhoz.

Tisztelettel:
Ungvári Miklósné
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Törteli Híradó
A Törteli Önkormányzat tájékoztatója

Megjelenik havonta 1600 példányban
A kiadvány ingyenes

Szerkesztõség címe:
Törtel, Szent István tér 1.

Fõszerkesztõ: Czeróczki Ferencné
E-mail: tortelhirek@gmail.com

Felelõs kiadó:
Apáti Bt., Cegléd, Kazinczy u. 44.

Apáti-Tóth Áron

Tördelõszerkesztõ: Pásztor Zoltán

Nyomdai munka:
Apáti Nyomda Cegléd

CSATORNA U. 8. Tel.: (53) 313-565

Terjeszti
Törtel Község Önkormányzata

A rejtvény megfejtését kérem a következõ e-mail címre elküldeni:
tortelhirek@gmail.com. Személyesen a megfejtéseket a Déryné Mûvelõdési Központ
és Könyvtár irodájában lehet leadni. A helyes megfejtõk között év végén jutalmat
sorsolunk ki. Szerkesztõség

VÍZSZINTES: 1. Szent István király egyik intelme fiához, Imre herceghez; az elsõ rész.
11. Kötegbe préselt (pl. használt ruha). 12. Dísznövény; hosszú kocsányon lógó, gömbölyû, fekete
vagy piros termésû szilfélék nemzetsége. 14. A zenekar rövidítése. 16. Híres és népszerû személy.
17. … ma megtehetsz, ne halaszd holnapra (közmondás). 20. Iktatva, röviden. 22. Japán teaházak
táncos- és énekesnõje, mûvelt, hivatásos társalgó. 23. Telivér régies jelzõje. 25. Mihók társa a
mesében. 27. A Beatles dobosa volt (Ringo). 28. Kortyoló. 29. Az Európai Gazdasági Közösség
névbetûi. 31. Zsömlehéj! 32. Szent István egyik intelmének második része. 34. Sír- …; hosszan
zokog. 35. Szent István király egyik intelmének harmadik, befejezõ része. 36. Annak a tulajdona.
37. Hozzánk szállít. 39. Árvai …; Sütõ András Advent a Hargitán címû drámájának egyik szereplõje.
41. Mellény és kesztyû is van ilyen. 42. Hegység Európa és Ázsia határán. 44. A korcsoport
rövidítése. 47. Vészt ép bõrrel megúszik. 49. Maró folyadék (a lúg párja!). 51. Lepedõ, párnahuzat
stb.. 53. A Vasas olimpiai bajnok labdarúgója (Kálmán).

FÜGGÕLEGES: 1. Egykori svéd popzenekar. 2. Zárni kezd! 3. Donna …; Mozart Don Giovanni-
jának egyik szerepe. 4. A tetejére. 5. Értelmi képesség. 6. New …; USA-beli óriásváros. 7. A
szélein eres! 8. Könnyû testi sértés, röv. 9. Izgõ- …; fészkelõdõ. 10. Kajszilekvár. 13. Meg-
keményedett rostú (retek). 15. Apró, parányi. 18. Kötelezõ érettségi tantárgy, diákszóval. 19. Még
zajlik az esemény. 21. Tivadar, becézve. 24. Az ellenfél adogatójátékának elnyerése a teniszben.
26. Kiscsikó itala! 27. Tiszteleg. 28. Szópótló szó. 30. Kossuth-díjas festõ, grafikus (Arnold). 33.
Tudomány, ismeret ága. 38. Testünk köldök környéki területe. 40. Friss tempójú, eleven. 41. Detroit
országa. 43. Labdát lábbal passzol. 45. …-csavar; köntörfalaz, kertel. 46. Tallinn országából való.
48. Albánia pénzneme. 50. … Diesel; amerikai színész. 52. A molibdén vegyjele. 54. H, kiejtve.
55. Csád centruma!

ATYAI SZAVAK

Hálás szívvel mondunk köszönetet
mindenkinek, akik

MOLNÁR SÁNDOR-t
(1931.08.16. – 2020.07.04.) utolsó
útjára elkísérték, bármilyen módon
kifejezték, hogy gyászunkban osz-
toznak velünk. Köszönet drága ha-
lottunk sírjára küldött minden szál
virágért, koszorúért. Külön kö-
szönjük Sajtos József atya búcsúz-
tató szentmiséjét, a H.F. Õszirózsa
Kegyeleti Szolgálat dolgozóinak,
Farkas Marikának a méltóságtel-
jesen végzett munkájukat.

A gyászoló család

Köszönetet szeretnék mondani én
és a családom nevében, hogy férje-
met nagyon sokan elkísérték utolsó
útjára, sírjára virágot helyeztek és
fájdalmunkban osztoztak. Külön
köszönet Sajtos atyának, az Õszi
Rózsa Tem. Vállalat dolgozóinak,
valamint Farkasné Marikának.

MOTOLLAI LÁSZLÓNÉ 


